
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 
industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia   

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO) 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 
 

 

 

 

 

 
Agli interessati 

Agli atti 
All’Albo e Sito Web della dell’Istituto  

Determina N.99 /2016 
 
Oggetto :  Determina  nomina commissione verifica  offerte per RDO mercato MEPA del progetto : 

      10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-373 “ DIGITANDUM ” 
                   
CUP: H79J15005480007 

CIG: ZA51B3D7BC 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.: 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “ Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it


 

 

VISTO    il D.Lgs. 50/2016 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura; 

VISTO    l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali . Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. Premialità Obiettivi di Servizi – Fondo per lo Sviluppo  e la Coesione ex delibera CIPE n.79 del 

2012. 

 VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti  n. 35 - comma 4 del 26 ottobre 2015 con la quale si conferma 

l’adesione al progetto; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 14/09/2016 che apporta modifiche e integrazioni al 

regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori servizi e forniture, prevedendo nel caso in specie, 

l’invito di tutti gli operatori economici iscritti all’albo fornitori per la categoria di apparecchiature 

informatiche, previo verifica presenza delle singole aziende presso il MEPA, con indizione di Bando 

Pubblico; 

 

VISTA  la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/5489 del 17 marzo 2016 con la quale si comunicava la 

graduatoria definitiva dei progetti; 

 

VISTA   la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 con la quale si comunicava 

l’Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa;  

 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30 marzo 2016 che rappresenta 

l’Autorizzazione del Progetto e l’Impegno di Spesa di questa istituzione Scolastica; 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID N.1588 del 13/01/2016  Linee Guida dell’Autorità di gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture. 

 

VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico prot.n.2151/10A  del 18/04/2016 di iscrizione nel Programma 

Annuale dell’Esercizio Finanziario 2016 delle risorse finanziare assegnate per la realizzazione del 

progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-373 “ DIGITANDUM”; 

 

VISTO    il proprio provvedimento prot. n. 2431/10A del 02/05/2016 con il quale è stato nominato RUP ai sensi 

dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e così come previsto dall’art.31 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA     la determina dirigenziale n. 93 del 20/09/2016 relativa all’avvio procedure per la realizzazione del 

progetto tramite RDO sul MEPA; 

 

VISTA       la lettera di invito a gara  prot. n. 5658 del 22/09/2016, all’ art.7 -  Criteri di aggiudicazione : “ si 

procederà all’aggiudicazione della fornitura in base al criterio del minor prezzo come da art.95 comma 

4 lettera c. del D.Lgs. 50/2016. La fornitura sarà affidata alla ditta fornitrice che offrirà i prodotti 

tecnicamente rispondenti all’allegato tecnico ; in caso di uguale offerta economica la gara sarà 



aggiudicata alla ditta che offrirà almeno un prodotto con caratteristiche migliorative rispetto 

all’allegato tecnico” 

 

 

VISTA       la scadenza per l’apertura delle offerte pervenute,  fissata per il giorno 03/10/2016 alle ore 15,00; 

 

 

RITENUTO opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla nomina di 

un’apposita Commissione di gara per verifica della fornitura, formata da personale qualificato ed 

idoneo a valutare le offerte pervenute;   

 

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione  sono soggetti che risultano muniti di qualificazione, 

professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione 

stessa;   

 

DETERMINA 

 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

La Commissione per la verifica  delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è così costituita:  

 

 Prof. MARTONE GENESIO  

 Prof.ssa BOCCHINO ANNA 

 Prof. PIZZA SALVATORE   

 

Art.3 

 

Tutte le attività della Commissione  saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli operatori 

economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 
 
 

 

F.to Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

                       Firma autografa omessa ai sensi 

                      dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


